1

证券代码：600837       证券简称：海通证券        公告编号：临 2021-024

海通证券股份有限公司

2021 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年半年度的主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以海通证券股份有限公司（以下简称“公司”）2021年半年度

报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年半年度主要财务数据和指标（合并口径,未经审计）

            币种：人民币     单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（%）

营业收入 2,338,533.54 1,778,765.54 31.47

营业利润 1,153,065.00 782,287.83 47.40

利润总额 1,153,567.36 781,948.77 47.52

归属于上市公司股东的净利润 810,436.95 548,319.24 47.80

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润
784,967.77 510,882.92 53.65

基本每股收益（元） 0.62 0.48 29.17

加权平均净资产收益率（%） 5.06 4.26 上升 0.8个百分点

项目 本报告期末 上年末 增减变动幅度（%）

总资产 72,302,393.03 69,407,335.07 4.17

归属于上市公司股东的所有者权益 15,830,081.16 15,344,846.78 3.16

股本 1,306,420.00 1,306,420.00 -

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 12.12 11.75 3.15

2

二、经营业绩和财务状况情况说明

2021年上半年，资本市场发展稳中向好，市场交投活跃，沪深两市交易量同

比上升。公司积极把握市场机遇，坚持集团化、国际化、信息化战略引领，强化

“五大能力”和“四根支柱”建设，有序推进经营举措，各项业务继续保持良好

的发展态势。2021年上半年，公司营业收入233.85亿元，较上年同期上升 31.47%，

归属于上市公司股东的净利润 81.04亿元，较上年同期上升 47.80%。

目前，公司各项业务稳定，资产结构良好，流动性较强，各项风险控制指标

符合《证券公司风险控制指标管理办法》要求。

三、风险提示

本公告所载 2021 年半年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2021

年半年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过 10%。敬请

投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人周杰先生、主管会计工作负责人张信军先生、会计机

构负责人马中先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

                                         海通证券股份有限公司

                                          2021年 7月 16日